

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 1 日に契約した R 7 琵琶湖河川事務所他維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 29 日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局琵琶湖河川事務所長

柴山 慶行

受注者 住所 滋賀県甲賀市水口町泉 1 4 3 3 番地の 1

氏名 西村造園土木株式会社

代表取締役 橋本 善博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (瀬田川出張所管内)		式	1		12,587,284	
巡視・巡回工		式	1		117,020	
河川巡視工		式	1		117,020	
緊急巡視	A時間帯	h・班	5	10,741	53,705	
緊急巡視	C時間帯	h・班	5	12,663	63,315	
除草工		式	1		5,619,943	
堤防除草工		式	1		5,619,943	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハットカイト式(刈幅150cm)	m2	32,000	34.54	1,105,280	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリッチ式)	m2	25,400	49.43	1,255,522	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(ハック径255mm)	m2	27,900	83.03	2,316,537	
除草	勾配1:1.9未満 肩掛式(ハック径255mm)	m2	3,100	46.79	145,049	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	85,300	9.35	797,555	
堤防養生工		式	1		74,846	
芝養生工		式	1		9,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下 (DID有)	m2	100	95.54	9,554	
伐木除根工		式	1		65,292	
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m2	100	252.6	25,260	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=13.5km以下 (DID有)	m3	1	2,018	2,018	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	1	874.6	874	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=13.5km以下(DID有)	m3	1	2,018	2,018	
処分費	枝葉	t	1	17,561	17,561	
処分費	根	t	1	17,561	17,561	
管理用通路補修工		式	1		44,627	
路肩補修工		式	1		1,863	
路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m	1	1,863	1,863	
舗装工		式	1		42,764	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2	1,201	2,402	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	2	2,367	4,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	2	127.9	255	
不陸整正	補足材無し	m2	14	123.7	1,731	
路盤	RC-30 t=100mm	m2	14	526	7,364	
表層	再生密粒度As(20) t=5cm	m2	14	1,877	26,278	
堤防法面補修工		式	1		76,811	
堤防法面補修工		式	1		76,811	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5	1,201	6,005	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	5	6,126	30,630	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	1	2,367	2,367	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	1	1,058	1,058	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	5	437.2	2,186	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	5	1,453	7,265	
張芝	野芝	m2	10	2,730	27,300	
付属物設置工		式	1		172,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		172,513	
コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	3	40,166	120,498	
型枠	一般型枠 小型構造物					
		式	1		43,405	
基礎碎石	RC-40 t=15cm					
		m2	6	1,435	8,610	
清掃工						
		式	1		698,409	
塵芥処理工						
		式	1		375,087	
散在塵芥処理	散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m2	41,000	3.88	159,080	
散在塵芥処理	散在(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m2	41,000	3.94	161,540	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m3	1	3,594	3,594	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	1	3,683	3,683	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m3	1	5,187	5,187	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	1	5,604	5,604	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)					
		m3	1	8,193	8,193	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	1	8,312	8,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID有)	m3	1	9,738	9,738	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	10,156	10,156	
倒木処理工		式	1		323,322	
倒木処理		日	1	23,034	23,034	
倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	5	16,507	82,535	
倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	5	16,507	82,535	
倒木運搬	根 片道運搬距離 L=20.0km以下	回	5	16,507	82,535	
処分費	枝葉	t	1	17,561	17,561	
処分費	幹	t	1	17,561	17,561	
処分費	根	t	1	17,561	17,561	
植栽維持工		式	1		3,256,131	
樹木・芝生管理工		式	1		3,256,131	
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm未満	本	5	3,363	16,815	
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満10本未満	本	5	8,787	43,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	冬期剪定 中低木 円筒型剪定 樹高100cm以上200cm未満 10本未満	本	5	848.7	4,243	
寄植剪定	中木 1000m2以上	m2	4,000	217.3	869,200	
除草	植込地	m2	2,000	133	266,000	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=21.5km以下(DID有)	m2	2,000	9.35	18,700	
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m2	4,000	252.6	1,010,400	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有)	m3	30	1,883	56,490	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=0.5km以下(DID無)	m3	1	686.2	686	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有)	m3	30	1,883	56,490	
処分費	枝葉	t	27	17,561	474,147	
処分費	根	t	25	17,561	439,025	
応急処理工		式	1		158,445	
土のう工		式	1		158,445	
土のう	小口並べ 流用土	m2	5	12,029	60,145	
土のう	側面並べ 流用土	m2	5	9,912	49,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土	袋	5	4,953	24,765	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=7.0km以下(DID有)	m3	7	2,367	16,569	
積込(ルース)	土砂	m3	7	1,058	7,406	
水質事故対応工		式	1		135,190	
水質事故対応工		式	1		135,190	
水質事故対応		日	5	23,034	115,170	
支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	t	2	10,010	20,020	
雑作業工		式	1		440,350	
雑作業工		式	1		440,350	
雑作業		日	5	88,070	440,350	
仮設工		式	1		326,730	
交通管理工		式	1		326,730	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	10	17,756	177,560	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	14,917	149,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
災害対策支援		式	1		1,466,269	
災害対策支援		式	1		1,466,269	
排水ポンプ車操作支援	操作点検	回	8	81,358	650,864	
照明車操作支援	操作点検	回	4	47,923	191,692	
排水ポンプ車運転	A時間帯	時間	10	13,249	132,490	
排水ポンプ車運転	C時間帯	時間	10	15,834	158,340	
照明車運転	A時間帯	時間	10	7,027	70,270	
照明車運転	C時間帯	時間	10	8,375	83,750	
災害対策用機械回送	A時間帯	時間	10	7,027	70,270	
災害対策用機械回送	C時間帯	時間	10	8,375	83,750	
ライトバン	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	10	972.3	9,723	
軽油	1,2号	L	100	151.2	15,120	
河川維持 (野洲川出張所管内)		式	1		51,132,120	
巡視・巡回工		式	1		234,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視工						
		式	1		234,040	
緊急巡視	A時間帯					
		h・班	10	10,741	107,410	
緊急巡視	C時間帯					
		h・班	10	12,663	126,630	
除草工						
		式	1		43,629,602	
堤防除草工						
		式	1		38,764,756	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9以上 ハットカイト式(刈幅150cm)					
		m2	418,000	34.54	14,437,720	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 大型自走式(ロングリール式)					
		m2	355,000	49.43	17,547,650	
堤防除草(複合)	勾配1:1.9未満 肩掛式(カット径255mm)					
		m2	39,800	83.03	3,304,594	
除草	勾配1:1.9以上 ハットカイト式(刈幅150cm)					
		m2	9,800	10.29	100,842	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)					
		m2	813,000	4.15	3,373,950	
堆肥化工						
		式	1		4,864,846	
仕込み	仕込み量(仕込み完了時)					
		m3	2,570	871.8	2,240,526	
切返し	堆肥量(4回目の切返し完了時)					
		m3	1,390	1,888	2,624,320	
堤防養生工						
		式	1		64,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工						
		式	1		64,249	
伐木・伐竹(複合)	伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)					
		m2	100	252.6	25,260	
伐木伐竹運搬	枝葉 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有)					
		m3	1	1,883	1,883	
伐木伐竹運搬	幹 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)					
		m3	1	1,077	1,077	
伐木伐竹運搬	根 片道運搬距離 L=11.5km以下(DID有)					
		m3	1	1,883	1,883	
処分費	枝葉					
		t	1	14,634	14,634	
処分費	根					
		t	1	19,512	19,512	
管理用通路補修工						
		式	1		1,271,025	
路肩補修工						
		式	1		1,860	
路肩補修	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m	1	1,860	1,860	
舗装工						
		式	1		1,269,165	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	2	1,201	2,402	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	2	1,579	3,158	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2	127.9	255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し	m2	500	123.7	61,850	
路盤	RC-30 t=100mm	m2	500	526	263,000	
表層	再生密粒度As(20) t=5cm	m2	500	1,877	938,500	
堤防法面補修工		式	1		95,484	
堤防法面補修工		式	1		95,484	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	5	1,201	6,005	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	5	6,126	30,630	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)	m3	1	1,579	1,579	
積込(ルース)	土砂	m3	1	1,058	1,058	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	437.2	4,372	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	10	1,453	14,530	
張芝	野芝	m2	10	2,730	27,300	
市松芝	野芝	m2	10	1,001	10,010	
付属物設置工		式	1		271,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵工						
		式	1		12,940	
立入防止柵	H=1.1m					
		m	10	1,294	12,940	
境界杭工						
		式	1		85,705	
境界杭	120×120×1000 根巻基礎有り					
		本	5	9,281	46,405	
境界杭	120×120×1000 根巻基礎無し					
		本	5	6,579	32,895	
境界鋳	プレート(支給品)10枚未満					
		枚	5	1,281	6,405	
付属物設置工						
		式	1		172,513	
コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	3	40,166	120,498	
型枠	一般型枠 小型構造物					
		式	1		43,405	
基礎碎石	RC-40 t=15cm					
		m2	6	1,435	8,610	
清掃工						
		式	1		187,907	
塵芥処理工						
		式	1		60,506	
散在塵芥処理	散在(下流)片道運搬距離 L=6.0km以下(DID無)					
		m2	100	4.06	406	
散在塵芥処理	散在(上流)片道運搬距離 L=5.5km以下(DID有)					
		m2	100	4.06	406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	m3	1	3,867	3,867	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	3,867	3,867	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	m3	1	6,436	6,436	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	6,436	6,436	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(下流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID無)	m3	1	8,549	8,549	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	8,549	8,549	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(下流) 片道運搬距離 L=5.5km以下(DID無)	m3	1	10,995	10,995	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物(上流) 片道運搬距離 L=5.0km以下(DID有)	m3	1	10,995	10,995	
側溝清掃工		式	1		11,509	
側溝清掃	W=200～700 H=200～1000 無蓋 人力	m	10	504.4	5,044	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=2.5km以下(DID有)	m3	2	3,105	6,210	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2	127.9	255	
倒木処理工		式	1		115,892	
倒木処理		日	1	23,034	23,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
倒木運搬	枝葉 片道運搬距離 L=30.0km以下					
		回	1	18,322	18,322	
倒木運搬	幹 片道運搬距離 L=60.0km以下					
		回	1	23,756	23,756	
倒木運搬	根 片道運搬距離 L=60.0km以下					
		回	1	23,756	23,756	
処分費	枝葉					
		t	1	12,390	12,390	
処分費	幹					
		t	1	0	0	
処分費	根					
		t	1	14,634	14,634	
植栽維持工						
		式	1		4,322,150	
樹木・芝生管理工						
		式	1		137,150	
除草	植込地					
		m2	1,000	133	133,000	
運搬(堤防除草)	刈草 片道運搬距離 L=4.0km以下(DID有)					
		m2	1,000	4.15	4,150	
幼木踏倒工						
		式	1		4,185,000	
幼木踏倒	ブルドーザ[湿地]16t級					
		m2	250,000	8.54	2,135,000	
幼木踏倒	バックホウ[標準]山積0.28m3					
		m2	50,000	41	2,050,000	
応急処理工						
		式	1		152,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう工						
		式	1		152,929	
土のう	小口並べ 流用土					
		m2	5	12,029	60,145	
土のう	側面並べ 流用土					
		m2	5	9,912	49,560	
大型土のう	大型土のうH=1.08m W=1.1m 流用土					
		袋	5	4,953	24,765	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		m3	7	1,579	11,053	
積込(ルース)	土砂					
		m3	7	1,058	7,406	
水質事故対応工						
		式	1		136,496	
水質事故対応工						
		式	1		136,496	
水質事故対応						
		日	5	23,034	115,170	
支給品運搬	支給品 片道運搬距離 L=3.0km以下(DID有)					
		t	2	10,663	21,326	
雑作業工						
		式	1		440,350	
雑作業工						
		式	1		440,350	
雑作業						
		日	5	88,070	440,350	
仮設工						
		式	1		326,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		326,730	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		人日	10	17,756	177,560	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	10	14,917	149,170	
河川維持 (高時川)						
		式	1		767,080	
雑作業工						
		式	1		440,350	
雑作業工						
		式	1		440,350	
雑作業						
		日	5	88,070	440,350	
仮設工						
		式	1		326,730	
交通管理工						
		式	1		326,730	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		人日	10	17,756	177,560	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	10	14,917	149,170	
河川維持 (大戸川)						
		式	1		3,310,662	
巡視・巡回工						
		式	1		2,106,648	
河川巡視工						
		式	1		2,106,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡視	A時間帯					
		回	24	87,777	2,106,648	
除草工						
		式	1		144,700	
除草工						
		式	1		144,700	
除草						
		m2	1,000	144.7	144,700	
堤防養生工						
		式	1		166,077	
伐木除根工						
		式	1		166,077	
伐木・伐竹(複合)	大津市域 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)					
		m2	100	252.6	25,260	
伐木・伐竹(複合)	甲賀市域 伐木(除根有) 機械施工 (人力施工:粗)(10本/100m2未満)					
		m2	100	252.6	25,260	
伐木伐竹運搬	大津市域 枝葉 片道運搬距離 L=2 1.0km以下(DID有)					
		m3	1	2,691	2,691	
伐木伐竹運搬	大津市域 幹 片道運搬距離 L=21. 0km以下(DID有)					
		m3	1	2,691	2,691	
伐木伐竹運搬	大津市域 根 片道運搬距離 L=21. 0km以下(DID有)					
		m3	1	2,691	2,691	
伐木伐竹運搬	甲賀市域 枝葉 片道運搬距離 L=3 4.5km以下(DID有)					
		m3	1	3,633	3,633	
伐木伐竹運搬	甲賀市域 幹 片道運搬距離 L=34. 5km以下(DID有)					
		m3	1	3,633	3,633	
伐木伐竹運搬	甲賀市域 根 片道運搬距離 L=34. 5km以下(DID有)					
		m3	1	3,633	3,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	大津市域 枝葉	t	1	17,561	17,561	
処分費	大津市域 幹	t	1	17,561	17,561	
処分費	大津市域 根	t	1	17,561	17,561	
処分費	甲賀市域 枝葉	t	1	14,634	14,634	
処分費	甲賀市域 幹	t	1	9,756	9,756	
処分費	甲賀市域 根	t	1	19,512	19,512	
清掃工		式	1		30,592	
塵芥処理工		式	1		30,592	
散在塵芥処理	散在(下流) 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m2	1,000	3.88	3,880	
堆積塵芥収集(機械処理)	かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	1	3,594	3,594	
堆積塵芥収集(機械処理)	重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	1	5,187	5,187	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	1	8,193	8,193	
堆積塵芥収集(人力処理)	重量物 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	1	9,738	9,738	
撤去物処理工		式	1		95,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		8,850	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	677.1	6,771	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	10	207.9	2,079	
運搬処理工						
		式	1		86,715	
コンクリート殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,201	12,010	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 片道運搬距離 L=9.0km以下(DID無)					
		m3	5	6,727	33,635	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=8.0km以下(DID無)					
		m3	5	1,566	7,830	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	3,209	16,045	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,439	17,195	
雑作業工						
		式	1		440,350	
雑作業工						
		式	1		440,350	
雑作業						
		日	5	88,070	440,350	
仮設工						
		式	1		326,730	
交通管理工						
		式	1		326,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		人日	10	17,756	177,560	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	10	14,917	149,170	
直接工事費						
		式	1		67,797,146	
共通仮設費						
		式	1		4,705,489	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,705,489	
純工事費						
		式	1		72,502,635	
現場管理費						
		式	1		22,472,785	
工事原価						
		式	1		94,975,420	
一般管理費等						
		式	1		16,344,580	
工事価格						
		式	1		111,320,000	
消費税相当額						
		式	1		11,132,000	
工事費計						
		式	1		122,452,000	